RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.CVN

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 003/2022/PMJ

Objeto: Chamamento Público de entidades sem fins lucrativos devidamente registradas

no Conselho Municipal do Direito da Criança e Adolescente - CMDCA, na modalidade chancela, por meio
da seleção de projetos, para desenvolver ações e projetos voltados à área da infância e adolescência, na
garantia da promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente, devendo contemplar ações
de cunho social, inovadoras ou complementares.

ESCLARECIMENTO:

- Recebido em 18/04/2023 às 08h34min.
Questionamento: "Bom dia estou realizando orçamentos do Projeto Chancela Fia

porém tem materiais que houveram bastante alteração de valor na primeira etapa como proceder pois
o valor ficará diferente do acordado no projeto, o valor do projeto era de 158 mil incluído os 20% do
fia."

Resposta: Neste caso, visto que o projeto foi aprovado por Resolução emitida pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, deverão serem ajustados os valores dos itens
de despesas pela entidade no Plano de Trabalho, Anexo IV, respeitando-se o valor acordado, disposto na
referida Resolução.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 19/04/2023, às 15:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016625739 e o código CRC C3E2C305.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.208203-9
0016625739v3

Resposta ao Esclarecimento SAP.CVN 0016625739         SEI 22.0.208203-9 / pg. 1

	Resposta ao Esclarecimento SAP.CVN 0016625739